MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 335 / 2022 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23204.014127/2022-39
Santarém-PA, 09 de outubro de 2022.

A REITORA E A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 20 de
abril de 2022, publicado no Diário Oficial da União n° 75-A, Seção 2 - Edição Extra,
pág. 1, em 20 de abril de 2022; e pela Portaria nº 97/Reitoria, de 28 de abril 2022,
publicada no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2022, Seção 2, pág. 47;

Considerando o falecimento de JOÃO RICARDO VASCONCELLOS GAMA,
Professor do Magistério Superior desta Universidade, resolvem:

DECRETAR luto oficial de 3 (três) dias, a contar de 10 de outubro de
2022.

(Assinado digitalmente em 09/10/2022 19:16 )

ALDENIZE RUELA XAVIER
REITOR - TITULAR
REITORIA (11.01)

Matrícula: 1776162

(Assinado digitalmente em 09/10/2022 19:22 )

SOLANGE HELENA XIMENES ROCHA
VICE-REITOR

REITORIA (11.01)
Matrícula: 1278761

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 335, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/10/2022 e o código de verificação: 67eaf055f9

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf